
WALLIS-SCHWEIZ

l ^ l
^)

Gemeinderats- und Richterwahlen 2024

Bekanntmachung

(Art. 198 Gesetz über die politischen Rechte)

Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung vom 26. August 2024 die fünf frist- und formgerecht hinterlegten
Listen wie folgt validiert:

GEMEINDERATSWAHLEN 2024

Liste Nr. l: Die Mitte Visp/Evholz

01.01
01.02
01.03
01.04
01.05
01.06
01.07
01.08

Liste Nr.

02.01
02.02
02.03
02.04
02.05
02.06

Liste Nr.

03.01
03.02
03.03
03.04
03.05
03.06

FurgerNiklaus,
Teysseire Philipp,
Zimmermann Stefanie,
Lochmatter-Bringhen Michael,
Abächerli Matteo,
FercherAnita,
FuxClelia,
Lüthi Gregor,

2: neo-Die sozialliberale Mitte

Schmid Flavio,
FurgerAlessandro
Fux Denise,
Noti-BurgenerSylvie,
OggierAlain,
Schnidrig-Mazotti Fabienne,

Gemeindepräsident
Gemeinderat
Gemeinderätin
Gemeinderat
ChemieingenieurDr.,sc.ETH
dipl. Betriebswirtschafterin NDS HF
Recruiting Partner
Student Linguistik

VJsp/Evholz

Gemeinderat
GestalterWerbetechnikEFZ
Kauffrau EFZ
Direktionsassistentin miteidg. Fachausweis
Geomatikingenieur
Kauffrau EFZ

3: FDP und Unabhängige Visp/Evholz

Föhn Christoph,
Kalbermatten Bellwald Danica,
Bischoff Thomas,
Clausen Sirino M.,

GsponerDamian,
Werlen Uli,

Gemeindevizepräsident
Tourismusfachfrau HF
Verkehrsplaner
Kaufmann Treuhand
eidg. Dipl. Betriebsfachmann
Maschinentechniker

Gemeinde Visp • St. Martiniplatz 1 • Postfach 224 • 3930 Visp • t: 027 948 99 11 • f: 027 948 99 01 • www.visp.ch



WALLIS'SCHWEIZ

W

ListeJllJ-LSP -Grüne und Unabhängige Visp/Evholz

04.01
04.02
04.03
04.04
04.05

Liste Nr.

Kalbermatter Marc,
Heinzmann Bellwald Laetitia,
IseniAnita,
HeinzmannAaron,

BayMengisBendicht,

Grossrat
Grossrats-Suppleantin
Sozialarbeiterin
Nachhaltigkeitsexperte
Maschineningenieur

5: SVP Schweizerische Volkspartei VisD/Evholz

05.01 Kreuzer Michael,
05.02 Gasser Beat
05.03 Imboden Guido
05.04 Mazotti Roger

Gemeinderat, Sozialarbeiter FH
Lehrer
Elektromechaniker
ChemieingenieurFH

GEMEINDERICHTERWAHLEN 2024

Für die Majorzwahl des Richters und des Vizerichters ist jeweils nur eine Liste form- und fristgerecht
hinterlegt worden. Aufgrund von Art. 178 Abs. 2 i. V. m. Art. 205 Abs. l GPR gelten in stiller Wahl ohne
Urnengang als gewählt:

LGemeinderichter 2025-2026

Müller Christophe, Gemeinderichter

2J3emeindevizerichter 2025-2026

BischoffSamuel, lic. phil. Psychotherapeut

Visp, 9. September 2024

GEMEINDEVERWALTUNG VISP

Gerne!

Niklaus Furger

Gerne! ndeschreiber:

-!'yAy

Andreas Seitz

Gemeinde Visp . St. Martiniplatz 1 • Postfach 224 . 3930 Visp . t: 027 948 99 11 • f: 027 948 99 01 . www.visp.ch


