

Gemeinderats- und Richterwahlen 2024

Bekanntmachung

(Art. 198 Gesetz über die politischen Rechte)

Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung vom 26. August 2024 die fünf frist- und formgerecht hinterlegten Listen wie folgt validiert:

GEMEINDERATSWAHLEN 2024

Liste Nr. 1: Die Mitte Visp/Eyholz

01.01	Furger Niklaus,	Gemeindepräsident
01.02	Teysseire Philipp,	Gemeinderat
01.03	Zimmermann Stefanie,	Gemeinderätin
01.04	Lochmatter-Bringhen Michael,	Gemeinderat
01.05	Abächerli Matteo,	Chemieingenieur Dr., sc. ETH
01.06	Fercher Anita,	dipl. Betriebswirtschafterin NDS HF
01.07	Fux Clelia,	Recruiting Partner
01.08	Lüthi Gregor,	Student Linguistik

<u>Liste Nr. 2: neo – Die sozialliberale Mitte Visp/Eyholz</u>

02.01	Schmid Flavio,	Gemeinderat
02.02	Furger Alessandro	Gestalter Werbetechnik EFZ
02.03	Fux Denise,	Kauffrau EFZ
02.04	Noti-Burgener Sylvie,	Direktionsassistentin mit eidg. Fachausweis
02.05	Oggie <mark>r Alain,</mark>	Geomatikingenieur
02.06	Schnidrig-Mazotti Fabienne.	Kauffrau EFZ

Liste Nr. 3: FDP und Unabhängige Visp/Eyholz

Föhn Christoph,	Gemeindevizepräsident
Kalbermatten Bellwald Danica,	Tourismusfachfrau HF
Bischoff Thomas,	Verkehrsplaner Verkehrsplaner
Clausen Sirino M.,	Kaufmann Treuhand
Gsponer Damian,	eidg. Dipl. Betriebsfachmann
Werlen Uli,	Maschinentechniker
	Kalbermatten Bellwald Danica, Bischoff Thomas, Clausen Sirino M., Gsponer Damian,





Liste Nr. 4: SP - Grüne und Unabhängige Visp/Eyholz

04.01	Kalbermatter Marc,	Grossrat
04.02	Heinzmann Bellwald Laetitia,	Grossrats-Suppleantin
04.03	Iseni Anita,	Sozialarbeiterin
04.04	Heinzmann Aaron,	Nachhaltigkeitsexperte
04.05	Bay Mengis Bendicht,	Maschineningenieur

Liste Nr. 5: SVP Schweizerische Volkspartei Visp/Eyholz

05.01	Kreuzer Michael,	Gemeinderat, Sozialarbeiter FH
05.02	Gasser Beat	Lehrer
05.03	Imboden Guido	Elektromechaniker elektromechanikaria elektromechaniker elektromechanikaria elektromechanika
05.04	Mazotti Roger	Chemieingenieur FH

GEMEINDERICHTERWAHLEN 2024

Für die Majorzwahl des Richters und des Vizerichters ist jeweils nur eine Liste form- und fristgerecht hinterlegt worden. Aufgrund von Art. 178 Abs. 2 i. V. m. Art. 205 Abs. 1 GPR gelten in stiller Wahl ohne Urnengang als gewählt:

1. Gemeinderichter 2025-2026

Müller Christophe, Gemeinderichter

2. Gemeindevizerichter 2025-2026

Bischoff Samuel, lic. phil. Psychotherapeut

Visp, 9. September 2024

GEMEINDEVERWALTUNG VISP

Gemeindepräsident:

Niklaus Furger

Gemeindeschreiber:

Andreas Seitz

